
4 anos

1 ORECO S.A
2 ORESA SL
3 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL
4 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL
5 CIVIS GLOBAL S.L.
6 C. D. INDEPO S. L.
7 HIDROMIÑO S L
8 AVAN INTEGRAL SL
9 UTE EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.-EXCAVACIONES DARIO, S.L.

10 CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U.
11 COPCISA, S.A.
12 PETROLAM INFRAESCTRUCTURAS, S.L.
13 PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.

4694-440
IMPLANTACIÓN DAS POLÍTICAS DE DESENVOLVEMENTO URBANO
SUSTENTABLE (VIGO VERTICAL) ENTRE A RÚA SAN SALVADOR E A PRAZA
ISABEL A CATÓLICA

714.260,30 €

nº de expediente

Proxecto:

Bi > Br + (K * δ́ ) si n≥5consideración de baixa deproporcionada
Prezo de licitación

Empresas

prazo de garantia obrigatorio

LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS NO PROCESO DE CONTRATACIÓN

TABOA-00. LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS O PROCEDEMENTO DE CONTRATACIÓN DO EXPEDIENTE:
4694_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  20/10/2017 09:34 Páxina 1 de 7

Expediente 4694/440 Código de verificación: 2EE44-A5285-CDBAC-A35B2
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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0

Empresas licitadoras C/IVE S/IVE
1 ORECO S.A 524.981,32€ 433.868,86€
2 ORESA SL 534.980,95€ 442.133,02€
3 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL 556.408,77€ 459.841,96€
4 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL 614.978,12€ 508.246,38€
5 CIVIS GLOBAL S.L. 531.481,09€ 439.240,57€
6 C. D. INDEPO S. L. 549.337,59€ 453.998,01€
7 HIDROMIÑO S L 536.266,63€ 443.195,56€
8 AVAN INTEGRAL SL 542.195,00€ 448.095,04€
9 UTE EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.-EXCAVACIONES DARIO, S.L. 539.266,54€ 445.674,83€

10 CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. 520.695,75€ 430.327,07€
11 COPCISA, S.A. 571.622,53€ 472.415,31€
12 PETROLAM INFRAESCTRUCTURAS, S.L. 516.910,18€ 427.198,50€
13 PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A. 535.695,23€ 442.723,33€

Prezo

Bi > Br + (K * δ́) si n ≥5
4 anosprazo de garantia mínimo do proxecto

nº de expediente 4694-440

Proxecto:
Prezo de licitación 714.260,30€

consideración de baixa deproporcionada

IMPLANTACIÓN DAS POLÍTICAS DE
DESENVOLVEMENTO URBANO SUSTENTABLE (VIGO
VERTICAL) ENTRE A RÚA SAN SALVADOR E A PRAZA

TABOA-01. DATOS DA APERTURA DA OFERTA  DO SOBRE "C" - EXPEDIENTE:
4694_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  20/10/2017 09:34 Páxina 2 de 7

Expediente 4694/440 Código de verificación: 2EE44-A5285-CDBAC-A35B2
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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4694-440
IMPLANTACIÓN DAS POLÍTICAS DE DESENVOLVEMENTO URBANO SUSTENTABLE (VIGO VERTICAL) ENTRE A RÚA SAN SALVADOR E A PRAZA ISABEL A CATÓLICA

714.260,30 € Sen IVE 590.297,77 €

4 anos 0
%

23,74
Presunción de temeridade si Bi > Br + (K x  ð´) 29,40

7
Prezo ofertado S/IVE Baixa ofertada Baixa % % (Bi-BM)2 B´m (Bi-B´m)2 Valoración desproporcionada

1 433.868,86 € 156.428,91 € 26,50 26,50 7,62 26,50 1,88 Oferta valida
2 442.133,02 € 148.164,75 € 25,10 25,10 1,85 25,10 0,00 Oferta valida
3 459.841,96 € 130.455,81 € 22,10 22,10 2,69 22,10 9,16 Oferta valida
4 508.246,38 € 82.051,39 € 13,90 13,90 96,83 Oferta valida
5 gr 439.240,57 € 151.057,20 € 25,59 25,59 3,42 25,59 0,21 Oferta valida
6 gr 453.998,01 € 136.299,76 € 23,09 0,42 Oferta valida
7 gr 443.195,56 € 147.102,21 € 24,92 1,39 Oferta valida
8 gr 448.095,04 € 142.202,73 € 24,09 0,12 Oferta valida
9 445.674,83 € 144.622,94 € 24,50 24,50 0,58 24,50 0,39 Oferta valida

10 430.327,07 € 159.970,70 € 27,10 27,10 11,29 27,10 3,89 Oferta valida
11 472.415,31 € 117.882,45 € 19,97 19,97 14,21 Oferta valida
12 427.198,50 € 163.099,27 € 27,63 27,63 15,13 Oferta valida
13 442.723,33 € 147.574,44 € 25,00 25,00 1,59 25,00 0,02 Oferta valida

140.531,74 € 23,81 23,74 12,09 25,13 2,22
3,48 1,49

20,26 k 3,80
27,22 K*ð´ 5,66
25,13
23,74
29,40

consideración de baixa deproporcionada

XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL
CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación

prazo de garantia mínimo do proxecto

Baixa media ofertada

ORESA SL

Empresas licitadoras

Bi > Br + (K * δ́ ) si n ≥5

13
140.531,74 €

Desviación tipica ð

Número de ofertas admitidas

Exceda en (K*δ´) ó valor da “baixa de referencia” (Br), no caso de que o número de empresas licitadoras admitidas (tras a apertura e comprobación da documentación contida no sobre C, inclúan ou non valores anormais ou
desproporcionados) sexa igual ou superior a cinco.

ORECO S.A

Criterio para conideración de oferta con valores anormais ou desproporcionados

HIDROMIÑO S L
AVAN INTEGRAL SL

PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.

CIVIS GLOBAL S.L.

Desviación tipica ð´

B´m
Br = valor mínimo entre Bm ou B´m

Bm + ð

Presunción de temeridade si Bi > Br + (k x  ð´)

Bm- ð

PETROLAM INFRAESCTRUCTURAS, S.L.

C. D. INDEPO S. L.

UTE EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.-EXCAVACIONES DARIO, S.L.
CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U.
COPCISA, S.A.

Bm (Baixa media)

TABOA-02. CALCULO DAS OFERTAS ANORMAIS OU DESPROPORCIONADAS DO EXPEDIENTE:
4694_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  20/10/2017 09:34 Páxina 3 de 7
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4694-440
IMPLANTACIÓN DAS POLÍTICAS DE DESENVOLVEMENTO URBANO SUSTENTABLE (VIGO VERTICAL) ENTRE A RÚA SAN SALVADOR E A PRAZA ISABEL A CATÓLICA

714.260,30 € Sen IVE 590.297,77 €

4 anos 0
%

Br 23,74
1,49

7
Prezo ofertado S/IVE Baixa ofertada Baixa % % (Bi-BM)2 B´m (Bi-B´m)2 Valoración desproporcionada

1 433.868,86 € 156.428,91 € 26,50 26,50 7,62 26,50 1,88 Oferta valida
2 442.133,02 € 148.164,75 € 25,10 25,10 1,85 25,10 0,00 Oferta valida
3 459.841,96 € 130.455,81 € 22,10 22,10 2,69 22,10 9,16 Oferta valida
4 508.246,38 € 82.051,39 € 13,90 13,90 96,83 Oferta valida
5 gr 439.240,57 € 151.057,20 € 25,59 25,59 3,42 25,59 0,21 Oferta valida
6 gr 453.998,01 € 136.299,76 € 23,09 0,42 Oferta valida
7 gr 443.195,56 € 147.102,21 € 24,92 1,39 Oferta valida
8 gr 448.095,04 € 142.202,73 € 24,09 0,12 Oferta valida
9 445.674,83 € 144.622,94 € 24,50 24,50 0,58 24,50 0,39 Oferta valida

10 430.327,07 € 159.970,70 € 27,10 27,10 11,29 27,10 3,89 Oferta valida
11 472.415,31 € 117.882,45 € 19,97 19,97 14,21 Oferta valida
12 427.198,50 € 163.099,27 € 27,63 27,63 15,13 Oferta valida
13 442.723,33 € 147.574,44 € 25,00 25,00 1,59 25,00 0,02 Oferta valida

140.531,74 € 23,81 23,74 12,09 25,13 2,22
3,48 1,49

20,26
27,22
25,13
23,74

Desviación tipica ð

Bm + ð

Bm (Baixa media)

Desviación tipica ð´

B´m
Br = valor mínimo entre Bm ou B´m

PETROLAM INFRAESCTRUCTURAS, S.L.
PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.

Desviación tipica ð´
Bm- ð

C. D. INDEPO S. L.
HIDROMIÑO S L
AVAN INTEGRAL SL
UTE EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.-EXCAVACIONES DARIO, S.L.
CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U.
COPCISA, S.A.

Empresas licitadoras
ORECO S.A
ORESA SL
XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL
CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL
CIVIS GLOBAL S.L.

Número de ofertas admitidas 13
Baixa media ofertada 140.531,74 €

Exceda en (K*δ´) ó valor da “baixa de referencia” (Br), no caso de que o número de empresas licitadoras admitidas (tras a apertura e comprobación da documentación contida no sobre C, inclúan ou non valores anormais ou
desproporcionados) sexa igual ou superior a cinco.

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación
consideración de baixa deproporcionada Bi > Br + (K * δ́ ) si n ≥5

prazo de garantia mínimo do proxecto

TABOA-02.1. CALCULO DAS OFERTAS ANORMAIS OU DESPROPORCIONADAS DO EXPEDIENTE:
4694_440_calculos_valoración_formulas_00
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Bi > Br + (K * δ ´) si n≥5 δ́ 1,49
4 anos Br 23,74

Br+ δ́ 25,23
13

27,63
Be 25,10

20,08
13,81

0*BE 0,00

100 70
Empresas que licitan Aceptada/Rechazada Baixa S/IVE Baixa en % Bi<Br+ δ´ Be<Bi<BE 0,8*Be < Bi <= Be 0,55*Be < Bi <= 0,8*Be 0*Be <= Bi <= 0,55Be Puntuación Puntos

1 ORECO S.A ACEPTADA 156.428,91 € 26,50 0,00 99,967 0,00 0,00 0,00 99,967 69,977
2 ORESA SL ACEPTADA 148.164,75 € 25,10 25,10 0,000 99,20 0,00 0,00 99,200 69,440
3 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL ACEPTADA 130.455,81 € 22,10 22,10 0,000 97,11 0,00 0,00 97,108 67,976
4 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL ACEPTADA 82.051,39 € 13,90 13,90 0,000 0,00 88,31 0,00 88,314 61,819
5 CIVIS GLOBAL S.L. ACEPTADA 151.057,20 € 25,59 0,00 99,941 0,00 0,00 0,00 99,941 69,959
6 C. D. INDEPO S. L. ACEPTADA 136.299,76 € 23,09 23,09 0,000 97,80 0,00 0,00 97,799 68,459
7 HIDROMIÑO S L ACEPTADA 147.102,21 € 24,92 24,92 0,000 99,07 0,00 0,00 99,075 69,352
8 AVAN INTEGRAL SL ACEPTADA 142.202,73 € 24,09 24,09 0,000 98,50 0,00 0,00 98,496 68,947
9 UTE EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.-EXCAVACIONES DARIO, S.L. ACEPTADA 144.622,94 € 24,50 24,50 0,000 98,78 0,00 0,00 98,782 69,147

10 CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. ACEPTADA 159.970,70 € 27,10 0,00 99,985 0,00 0,00 0,00 99,985 69,989
11 COPCISA, S.A. ACEPTADA 117.882,45 € 19,97 19,97 0,000 0,00 95,57 0,00 95,569 66,898
12 PETROLAM INFRAESCTRUCTURAS, S.L. ACEPTADA 163.099,27 € 27,63 0,00 100,000 0,00 0,00 0,00 100,000 70,000
13 PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A. ACEPTADA 147.574,44 € 25,00 25,00 0,000 99,13 0,00 0,00 99,130 69,391

BE
ofertas admitidas a licitación e non consideradas anormais ou desproporcionadas

VALORACIÓN DA OFERTA ECONOMICA - MAX 65 PTOS

0,8*BE
0,55*BE

consideración de baixa deproporcionada
prazo de garantia mínimo do proxecto

nº de expediente 4694-440

Proxecto:
IMPLANTACIÓN DAS POLÍTICAS DE DESENVOLVEMENTO URBANO SUSTENTABLE (VIGO VERTICAL) ENTRE A RÚA SAN SALVADOR E A
PRAZA ISABEL A CATÓLICA

Prezo de licitación 714.260,30 €

TABOA-03. VALORACIÓN DAS OFERTAS ECONOMICAS DO EXPEDIENTE:
4694_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  20/10/2017 09:34 Páxina 5 de 7

Expediente 4694/440 Código de verificación: 2EE44-A5285-CDBAC-A35B2
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4694-440

714.260,30 €

Memoria constructiva dos
criterios de execución

tecnica da obra
Plan de control

de calidade

Plan de aforro enerxético e
programa act.

Medioambientais Total (XV)
Valor

maximo
Max 79 ptos Max 12 ptos Max 9 ptos max 100 ptos 30 %BAIXA Puntos

1 ORECO S.A 68,00 10,00 3,60 81,60 24,48 Oferta valida ACEPTADA 26,50 69,977 94,46
2 ORESA SL 53,05 10,00 3,60 66,65 20,00 Oferta valida ACEPTADA 25,10 69,440 89,44
3 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL 64,55 10,00 3,60 78,15 23,45 Oferta valida ACEPTADA 22,10 67,976 91,42
4 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL 72,10 6,80 3,60 82,50 24,75 Oferta valida ACEPTADA 13,90 61,819 86,57
5 CIVIS GLOBAL S.L. 65,00 12,00 3,60 80,60 24,18 Oferta valida ACEPTADA 25,59 69,959 94,14
6 C. D. INDEPO S. L. 51,20 12,00 3,60 66,80 20,04 Oferta valida ACEPTADA 23,09 68,459 88,50
7 HIDROMIÑO S L 65,00 12,00 3,60 80,60 24,18 Oferta valida ACEPTADA 24,92 69,352 93,53
8 AVAN INTEGRAL SL 65,00 12,00 3,60 80,60 24,18 Oferta valida ACEPTADA 24,09 68,947 93,13
9 UTE EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.-EXCAVACIONES DARIO, S.L. 42,60 4,80 3,60 51,00 15,30 Oferta valida ACEPTADA 24,50 69,147 84,45

10 CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. 19,28 6,00 3,60 28,88 8,66 Oferta valida ACEPTADA 27,10 69,989 78,65
11 COPCISA, S.A. 54,50 2,00 3,60 60,10 18,03 Oferta valida ACEPTADA 19,97 66,898 84,93
12 PETROLAM INFRAESCTRUCTURAS, S.L. 61,50 12,00 3,60 77,10 23,13 Oferta valida ACEPTADA 27,63 70,000 93,13
13 PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A. 68,00 10,00 3,60 81,60 24,48 Oferta valida ACEPTADA 25,00 69,391 93,87

Empresas licitadoras

Puntuación criterios xuizo de valor

Ofertas economicas
Aceptada/Rechazada

Puntuación por criterios obxectivos

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación
IMPLANTACIÓN DAS POLÍTICAS DE DESENVOLVEMENTO URBANO SUSTENTABLE (VIGO VERTICAL) ENTRE A RÚA SAN SALVADOR E A PRAZA ISABEL A CATÓLICA

PUNTUACIÓN
TOTAL

TABOA-04. RESUMEN DAS PUNTUACIÓN EN RELACIÓN OS CRITERIOS DE AVALIACIÓN DO EXPEDIENTE:
4694_440_calculos_valoración_formulas_00
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Puntuación
1 ORECO S.A 94,46
2 PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A. 93,87
3 CIVIS GLOBAL S.L. 94,14
4 HIDROMIÑO S L 93,53
5 AVAN INTEGRAL SL 93,13
6 PETROLAM INFRAESCTRUCTURAS, S.L. 93,13
7 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL 91,42
8 ORESA SL 89,44
9 C. D. INDEPO S. L. 88,50

10 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SL 86,57
11 COPCISA, S.A. 84,93
12 UTE EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IVANCA, S.L.-EXCAVACIONES DARIO, S.L. 84,45
13 CONSTRUCCIONES CASTRO FIGUEIRO, S.L.U. 78,65

Empresas

nº de expediente 4694-440

Proxecto:
Prezo de licitación 714.260,30 €

IMPLANTACIÓN DAS POLÍTICAS DE DESENVOLVEMENTO URBANO
SUSTENTABLE (VIGO VERTICAL) ENTRE A RÚA SAN SALVADOR E A
PRAZA ISABEL A CATÓLICA

TABOA-05. RESUMEN DAS PUNTUACIÓNS FINAIS E CLASIFICACIÓN POR ORDEN DESCENDENTE

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  20/10/2017 09:34 Páxina 7 de 7

Expediente 4694/440 Código de verificación: 2EE44-A5285-CDBAC-A35B2
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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